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Jeg kan iøvrigt ikke bekræfte spørgeren i, at 
ændringer i skatte- og afgiftssystemet på trans- 
portområdet har resulteret i 2.000 færre ansatte i 
bilbranchen. Da forslaget om at ændre i reglerne 
for genopbygning af færdselsskadede biler blev 
fremsat, blev det skønnet at genopbygningen 
ville resultere i et fald i beskæftigelsen på 250 
personer i autoreparationsbranchen. Det er for 
tidligt at sige hvorvidt skønnet holder stik, men 
beskæftigelsen i virksomheder, der beskæftiger 
sig med reparation og vedligeholdelse af biler 
mv. er stort set uændret 11.200 i både 1999 og : - 
2000. Den samlede beskæftigelse i autobran- 
chen, dvs. udover reparation mv. også handel 
med biler og reservedele, men eksklusiv service- I 
stationer, er faldet fra 41.800 i 1999 til 41.600 i 
2000: Dette fald skyldes først og fremmest en re- 
duktion i antallet af personer beskæftiget med 
salg af biler. 

Jeg har derudover hæftet mig ved oplysnin- 
ger fra motorbranchen selv om, at nye biler ge- 
nerelt har en stadig højere kvalitet, hvorved de 
kræver færre værkstedstimer. Det må nødven- 
digvis påvirke beskæftigelsen i autoreparations- 

. branchen. 

Spm. nr. S 3030 

Til fødevareministeren (19/6 01) af: 
Kim Behnke (UP): 
»Hvad er begrundelsen for, at en landmand skal 
mærke sine dyr, hvis landmanden afstår fra at * 
modtage danske tilskud eller EU-tilskud til dy- 
rene?« . .  

Begrundelse 

Der er naturligvis ingen tvivl om, at såfremt en 
landmand ønsker at modtage tilskud fra EU el- 
ler fra staten til sine dyr, ,så,må dyrene mærkes, 
så der ikke kan svindles med tilskuddene. Men 
hvis en landmand afstår fra at modtage tilskud 
af : nogen art, så er der ikke behov for at mærke 
dyrene. 

En landmand i Vejen har fået dyrene beslag- 
lagt og pålagt en bøde/regning på op imod en . 

halv million kroner, fordi han ikke vil mærke sit 
kvæg. 

Svar (26/6 01) 

Fødevareministeren (Ritt Bjerregaard): 
I henhold til fødevaredirektoratets bekendtgø- 
relse nr. 239 af 2. juni 2001 om mærkning og re- 
gistrering af kvæg, svin, får og geder skal kvæg 
senest 20 dage efter fødsel og inden det forlader 
oprindelsesbesætningen være forsynet med et 
godkendt øremærke ét i hvert øre., . 

Den ansvarlige for en kvægbesætning skal; til 
Det Centrale Husdyrbrugsregister indberette til- 
stedeværende kvæg samt fødsler, dødsfald og 
flytninger af kvæg i besætningen. ' 

Kvæg, dér flyttes fra en besætning, og indsæt- 
tes i en anden besætning, på et dyrskue, på en ; 
fælles græsgang eller i en anden samlig af kvæg, 
skal være ledsaget af et sundhedsdokument, der 
angiver identitet og sundhedsforhóld; 

Endelig skal besætningsej eren føre en besæt- 
ningsliste, der opbevares på ejendommen. 

Reglerne om mærkning og registrering af 
kvæg har til formål hurtigt at give mulighed for 
at efterspore og begrænse spredningen af hus- 
dyrsygdomme. Endvidere er registeret grundlag 
for kontrollen med EU-støtteordningerne. 

Reglerne har baggrund i Rådets forordning 
nr. 820/97 af 21. april 1997 (nu forordning nr. 
1760/2000) om indførelse af en ordning for iden- 홢 
tifikation. og registrering af kvæg og om mærk- 
ning af oksekød og oksekødsprodukter. 

Forordningen blev i sin tid vedtaget med hen- 
blik på at genoprette tilliden til markedet for ok- 
sekød og oksekødsprodukter, der var svækket 
på grund af BSE-krisen. Den mest effektive gen- 
opretning mente man at kunne opnå ved mere 
gennemsigtige betingelser for produktion og 
markedsføring,af de pågældende produkter, . ; 
navnlig for så vidt angik sporing. ; . 

Der blev i forbindelse med udformningen af 
identifikations- og registreringsordningen lagt 
vægt på, at ordningen også skulle være egnet til 
kontrol af EF-støtteordningerne, men det bæren- 
de element i ordningen var som nævnt at opnå 
et effektivt redskab i bekæmpelsen af husdyr- . 
sygdomme. 


